



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.m.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 1 / 19
---------------------------	---	-------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Pesquisa: 119

Emissão: 09/09/2021

Forma de cotação: Por item

Objeto: Aquisição de material permanente necessários ao desenvolvimentos das atividades da Secretaria Municipal de Administração e Unidades a ela vinculadas Para qual solicitamos as providências necessárias.

Item	Quantidade	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	20,00000	UNIDADE	2718 - APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO Esfigmomanômetro Aneróide Premium Características -Manguito com Pêra em PVC; -Braçadeira em nylon com fecho de velcro. Estetoscópio Adulto Simples Preto Características -Membrana de Plástico rígido; - Anel rosqueado de cobre cromado; - Auscultador; - Tubo em "Y" de PVC; -Câmara de som em liga de alumínio (oxidado ou anodizado); -Fone biauricular de cobre cromado; -Par de olivas macias. Garantia de 12 meses para aparelho e 3 meses para braçadeira. Conteúdo da Embalagem - 1 Manômetro (0 -300mmHg) - 1 Braçadeira tamanho Adulto - 1 Válvula de deflação - 1 Pera - 1 Estetoscópio Simples - 1 Estojo para viagem Leia MenosEsfigmomanômetro Aneróide Premium Características -Manguito com Pêra em PVC; -Braçadeira em nylon com fecho de velcro. Estetoscópio Adulto Simples Preto Características -Membrana de Plástico rígido; - Anel rosqueado de cobre cromado; - Auscultador; - Tubo em "Y" de PVC; -Câmara de som em liga de alumínio (oxidado ou anodizado); -Fone biauricular de cobre cromado; -Par de olivas macias. Garantia de 12 meses para aparelho e 3 meses para braçadeira. Conteúdo da Embalagem - 1 Manômetro (0 -300mmHg) - 1 Braçadeira tamanho Adulto - 1 Válvula de deflação - 1 Pera - 1 Estetoscópio Simples - 1 Estojo para viagem.			
Colocação Credor/Fornecedor						
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI				101,20000	2.024,00
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				107,37000	2.147,40
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI				109,52000	2.190,40
			Valor médio (R\$):		106,03000	2.120,60
			Valor mediano (R\$):		107,37000	2.147,40
2	5,00000	UNIDADE	2721 - ARMÁRIO DE AÇO Multiuso modelo PP90 - Altura: 1850 mm -Largura: 900 mm-Profundidade: 400 mm - Armário de aço fabricado totalmente em chapa 24 (0,60 mm) com 03 prateleiras internas reguláveis, formando 04 compartimentos para armazenagem, Prateleiras avulsas poder ser adquiridas nesta loja. Portas com reforço em ômega, com fechadura e 02 chaves. Peso do produto embalado: 36,2 Kgs.			
Colocação Credor/Fornecedor						
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI				711,56000	3.557,80
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				718,75000	3.593,75
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI				725,09000	3.625,45
			Valor médio (R\$):		718,46667	3.592,33
			Valor mediano (R\$):		718,75000	3.593,75
3	5,00000	UNIDADE	2722 - ARMÁRIO DE COZINHA AÇO Estrutura: Chapas de aço. Tratamento: antiferrugem e anti corrosão. Pintura: Pó eletrostática. Portas: 5 sendo 3 com vidros e todas com estampas baixo relevo. Fechos: Magnéticos. Puxadores: ABS metalizados e acabamento em verniz ultravioleta. Gavetas: 4 em Polipropileno e roldanas deslizantes. Tampo: laminados revestido em Post Forming. Pés: Reguláveis em polipropileno. Dimensões aproximadas do produto (LxAxP): 120 x 197 x 48 cm.			
Colocação Credor/Fornecedor						
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI				1.154,02000	5.770,10
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				1.162,38000	5.811,90
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI				1.174,00000	5.870,00
			Valor médio (R\$):		1.163,46667	5.817,33
			Valor mediano (R\$):		1.162,38000	5.811,90
4	6,00000	UNIDADE	2723 - ARMÁRIO HOSPITALAR DE FERRO COM PORTA DE VIDRO 1 PORTA O Armário Vitrine com 1 Porta, resistente, design clean, fundo e teto em chapa de aço esmaltada, porta e laterais de vidro cristal de 03 mm e 03 prateleiras de vidro fantasia de 04 mm.			
Colocação Credor/Fornecedor						
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				1.016,37000	6.098,22
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI				1.021,19000	6.127,14
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI				1.026,53000	6.159,18
			Valor médio (R\$):		1.021,36333	6.128,18
			Valor mediano (R\$):		1.021,19000	6.127,14
5	4,00000	UNIDADE	2724 - ARMÁRIO HOSPITALAR DE FERRO COM PORTA DE VIDRO 2 PORTAS Armario vitrine com 2 portas, estrutura em aco, teto e fundo em chapade aco nr. 20, laterais e portas de vidro de 3 mm e 4 prateleiras de 4mm de espessura aproximadamente, prateleiras regulaveis, porta com fechadura tipo yale, pes guardados com ponteiros de borracha, pintadacom esmalte sintetico apos tratamento anti-ferruginoso e secada em estufa, dimensoes aproximadas: 0,65 m de largura x 0,40 m de profundida-de x 1,65 m de altura			
Colocação Credor/Fornecedor						
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI				1.084,33000	4.337,32
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI				1.862,50000	7.450,00
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				1.862,50000	7.450,00
			Valor médio (R\$):		1.603,11000	6.412,44
			Valor mediano (R\$):		1.862,50000	7.450,00
6	5,00000	UNIDADE	2726 - BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA COM RÉGUA Capacidade Máxima 200 Kg, Divisões De 100 G. Régua Antropométrica Com Escala De 1,00 A 2,00 Mts. Display Lcd De 6 Dígitos De 15 Mm De Altura E 6,5 Mm De Largura Com Backlight. Iluminação Do Display Após O Equipamento Atingir A Carga Mínima. Plataforma 390 X 340cm. Estrutura Em Chapa De Aço Carbono. Acabamento Em Tinta Eletrostática A Pó. Padrão Na Cor Branca. Tapete Em Borracha Anti-Derrapante. Pés Reguláveis Em Borracha Sintética. Fonte Externa 90 A 240 Vac C/ Chaveamento Automático. Função Tara Até Capacidade Máxima. Homologada Pelo Inmetro E Aferidas Pelo Ipem.			
Colocação Credor/Fornecedor						
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI				2.097,56000	10.487,80
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				2.118,75000	10.593,75
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI				2.133,14000	10.665,70
			Valor médio (R\$):		2.116,48333	10.582,42
			Valor mediano (R\$):		2.118,75000	10.593,75
7	2,00000	UNIDADE	2727 - BALANÇA INFANTIL Dispensa a utilização de tomadas tri polar e a obrigatoriedade de aterramento, além de proteger a balança contra eventuais variações e sobrecargas na rede elétrica. Teclado: teclado tipo "membrana" de fácil digitação em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais. Funções do teclado: liga/desliga, tara 100%, impressão, e z. O botão de tara pode facilitar o cálculo de peso do bebê, antes e depois de mamar, peso de fralda limpa e fralda suja, pesagem com travessieiros, cobertores, etc. Concha anatômica: construída especialmente em polipropileno injetado na cor extra-branco, é anti-germes, totalmente higienizável e atóxica não oferecendo nenhum risco a saúde do bebê. Capa almofadada: anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. Possui desenho com temas infantis e proporciona maior conforto ao bebê. Garantia: 1 ano contra quaisquer defeitos de materiais e/ou fabricação.			
Colocação Credor/Fornecedor						
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI				844,59000	1.689,18
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				859,38000	1.718,76
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI				876,57000	1.753,14
			Valor médio (R\$):		860,18000	1.720,36
			Valor mediano (R\$):		859,38000	1.718,76
8	20,00000	UNIDADE	2728 - BALANÇA PORTÁTIL			



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.m.gov.br/>

Usuário: Licitação

Chave de Autenticação Digital

1316-8100-556

Página

2 / 19

Mapa de preços da pesquisa

Display USB: indica quando a bateria está fraca; Acionamento e desligamento automático; Sensores de alta precisão; Capacidade mínima: 180 Kg, Dimensões: 28 x 29x 0,6 cm; Peso: 1.35 kg, Garantia: 12 meses

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		169,53000	3.390,60
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		172,13000	3.442,60
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		174,62000	3.492,40
			Valor médio (R\$):	3.441,87
			Valor mediano (R\$):	3.442,60

9 1,00000 UNIDADE 2729 - BIOMBO PLUMBÍFERO
Estrutura de alumínio, espessura mínima de 02 mm, tipo curvo.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		3.358,75000	3.358,75
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		3.388,54000	3.388,54
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		3.627,45000	3.627,45
			Valor médio (R\$):	3.458,25
			Valor mediano (R\$):	3.388,54

10 5,00000 UNIDADE 2731 - BIRÔ DE FERRO COM GAVETA
Birô em aço com tampo em aço escovado inox com no mínimo 03 gavetas pequenas.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		569,20000	2.846,00
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		596,25000	2.981,25
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		608,18000	3.040,90
			Valor médio (R\$):	2.956,05
			Valor mediano (R\$):	2.981,25

11 20,00000 UNIDADE 2733 - CADEIRA DE PLÁSTICO
em plástico super resistente com braços.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		72,09000	1.441,80
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		73,56000	1.471,20
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		74,63000	1.492,60
			Valor médio (R\$):	1.468,53
			Valor mediano (R\$):	1.471,20

12 3,00000 UNIDADE 2734 - CADEIRA DE RODAS
MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO. BRAÇOS: FIXO. PÉS REMOVÍVEL. POSSUI ELEVAÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		3.958,76000	11.876,28
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		3.992,79000	11.978,37
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		3.998,75000	11.996,25
			Valor médio (R\$):	11.950,30
			Valor mediano (R\$):	11.978,37

13 1,00000 UNIDADE 2735 - CADEIRA HIGIÊNICA DE BANHO
Fabricada Com Tubos De Aço Carbono, Estrutura Monobloco Fixa, Acopla Ao Vaso Sanitário, Apoio De Braço Fixo, Freios Bilaterais Zincados, Apoio De Pé Fixo, Assento Sanitário Fixado Sobre A Estrutura, Rodas Dianteiras De 6 , Rodas Traseiras De 6 Giratória, Garfo Tubular Em Aço Carbono Com Eixo Vertical, Encosto Com Punho Tipo Bengala, Revestimento Em Capa Impermeável.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		861,15000	861,15
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		866,25000	866,25
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		883,58000	883,58
			Valor médio (R\$):	870,33
			Valor mediano (R\$):	866,25

14 1,00000 UNIDADE 2736 - Cadeira Odontológica completa
equipo/sugador/ refletor, comando pedal, cuba porcelana/cerâmica, unidade auxiliar 1 ponta, com seringa tríplex, equipo acoplado pneumático, refletor multifocal (mais de uma intensidade) com até 03 terminais e cabeceira biarticulada.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		6.176,45000	6.176,45
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		6.302,50000	6.302,50
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		6.355,30000	6.355,30
			Valor médio (R\$):	6.278,08
			Valor mediano (R\$):	6.302,50

15 1,00000 UNIDADE 2740 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO
Capacidade mínima de 60 litros, potência 1,0 HP.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		4.328,19000	4.328,19
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		4.374,87000	4.374,87
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		4.462,37000	4.462,37
			Valor médio (R\$):	4.388,48
			Valor mediano (R\$):	4.374,87

16 5,00000 UNIDADE 2743 - Estante de aço aberta
Material da estrutura e das prateleiras: Aço. Acabamento: Epóxi. Escala de brilho: Brilhante. Quantidade mínima de prateleiras: 5. Altura entre as prateleiras pode ser regulada de acordo com sua necessidade. Acompanha sapatas plásticas. Sistema de Montagem: Parafusos. Dimensões aproximadas A = 198 cm, L = 93 cm, P = 30 cm.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		801,37000	4.006,85
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		811,25000	4.056,25
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		827,48000	4.137,40
			Valor médio (R\$):	4.066,83
			Valor mediano (R\$):	4.056,25

17 5,00000 UNIDADE 2744 - Estante de aço Fechada
Material da estrutura e das prateleiras: Aço. Acabamento: Epóxi. Escala de brilho: Brilhante. Quantidade mínima de prateleiras: 4. Altura entre as prateleiras pode ser regulada de acordo com sua necessidade. Sistema de Montagem: encaixe de aço. Dimensões aproximadas (1,98 altura x 0,47 profundidade x 1,20 largura). Fechamento através de fechaduras com 2 copias.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		962,78000	4.813,90
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		972,50000	4.862,50
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		988,10000	4.940,50
			Valor médio (R\$):	4.872,30
			Valor mediano (R\$):	4.862,50

18 3,00000 UNIDADE 2745 - FERRO ELÉTRICO



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN
CNPJ: 08.355.489/0001-26
<http://doutorseveriano.m.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 3 / 19
---------------------------	---	-------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Ferro de Passar a Vapor e a Seco. Base em cerâmica resistente a arranhões, desliza bem e é fácil de limpar. Material Corpo plástico+alumínio. Base sim de cerâmica. Especificações Temperatura 06. Tipo de seletor botão giratório-manual. Luz indicadora de funcionamento que garante mais segurança para quem usa, capacidade no reservatório de 220ml, spray para umedecer as dobras e os vincos mais resistentes. Sistema de auto limpeza, Spray de água, Indicador do nível de água, 220v, garantia de no mínimo 12 meses.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		151,65000	454,95
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		153,18000	459,54
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		159,29000	477,87
Valor médio (R\$):			154,70667	464,12
Valor mediano (R\$):			153,18000	459,54

19 3,00000 UNIDADE 2747 - FOGÃO 4 BOCAS
Acendimento automático total; Mesa em aço inox sobreposta; Queimadores estampados; Espalha chama esmaltado; Manipuladores removíveis; Grade fixa no forno com 2 regulagens de altura; Visor total na porta do forno - Pés altos; Trempe dupla; Tampa de vidro sem puxador; Válvula de segurança no forno.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		640,06000	1.920,18
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		640,06000	1.920,18
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		646,46000	1.939,38
Valor médio (R\$):			642,19333	1.926,58
Valor mediano (R\$):			640,06000	1.920,18

20 5,00000 UNIDADE 2748 - FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS
Fogão industrial 04 bocas fogão industrial; centro; piso; aço carbono laminado e acabamento epoxi de alta temperatura ; aço inox aisi 304, medindo (90x100x100)cm (axlpx); alimentação a gás gnl; pressão de utilização 2,8kpa/ 280 mmca; com 4 queimadores duplos; tipo cachimbo, coroa (300g/h + 600 g/h); em ferro fundido; acendimento manual; grelha removível, em ferro fundido; medindo (42,5x42,5)cm; com chapa superior; em aço inox, espessura de 2mm ; bandeja coletora bi-partida em aço inox; rade paneleira em perfil t em aço carbono laminado 1"x1"x1/8" com pintura epoxi-isocianato; com forno; em aço inox espessura de 1mm, isolado com lã de vidro; medindo (50x35x70)cm (lxaxp), queimador do forno com capacidade para 400 g/h ; porta do forno horizontal, puxador térmico em aço inox; com 4 pés; com garantia mínima de 1 ano a partir da data de entrega do produto ; assistência técnica sistema on-site ; fabricado de acordo com as normas vigentes obrigatória ABNT nbr-10148/2011.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.212,05000	6.060,25
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.221,60000	6.108,00
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.294,90000	6.474,50
Valor médio (R\$):			1.242,85000	6.214,25
Valor mediano (R\$):			1.221,60000	6.108,00

21 3,00000 UNIDADE 2749 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS - FG1 (MODELO PROINFÂNCIA)
Fogão industrial 06 bocas queimadores duplos com forno de câmara e banho maria acoplados. O tamanho das bocas será de 30x30cm, 6 bocas e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos c/ chapa ou banho maria e c/ 2 fornos, Medida total 52x090x080.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.599,99000	4.799,97
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.609,23000	4.827,69
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.641,41000	4.924,23
Valor médio (R\$):			1.616,87667	4.850,63
Valor mediano (R\$):			1.609,23000	4.827,69

22 1,00000 UNIDADE 2750 - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS
Tipo led com fio.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		554,56000	554,56
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		565,65000	565,65
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		568,67000	568,67
Valor médio (R\$):			562,96000	562,96
Valor mediano (R\$):			565,65000	565,65

23 3,00000 UNIDADE 2751 - Freezer Horizontal duas portas
Capacidade mínima de 400L. Tampas balanceadas. Fechadura com chave auto expulsiva: segurança, permite o travamento do freezer. Sistema de congelamento rápido e termostato com controle de temperatura. Pés niveladores. Selo do INMETRO e selo Procel de eficiência energética classificação "A". Voltagem Bivolt automático.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		3.854,19000	11.562,57
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		3.875,36000	11.626,08
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		3.952,87000	11.858,61
Valor médio (R\$):			3.894,14000	11.682,42
Valor mediano (R\$):			3.875,36000	11.626,08

24 3,00000 UNIDADE 2752 - Freezer Horizontal Uma porta
Capacidade mínima de 300L. Tampa balanceada. Fechadura com chave auto expulsiva: segurança, permite o travamento do freezer. Sistema de congelamento rápido e termostato com controle de temperatura. Pés niveladores. Selo do INMETRO e selo Procel de eficiência energética classificação "A". Voltagem Bivolt automático.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		2.801,44000	8.404,32
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		2.829,37000	8.488,11
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		2.970,84000	8.912,52
Valor médio (R\$):			2.867,21667	8.601,65
Valor mediano (R\$):			2.829,37000	8.488,11

25 3,00000 UNIDADE 2753 - FREEZER VERTICAL 300L
selo Procel A ou B.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		3.529,28000	10.587,84
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		3.563,12000	10.689,36
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		3.670,01000	11.010,03
Valor médio (R\$):			3.587,47000	10.762,41
Valor mediano (R\$):			3.563,12000	10.689,36

26 7,00000 UNIDADE 2754 - GARRAFA DE CAFÉ INOX
Garrafa cilíndrica aço inox com característica térmica capaz de conservar a temperatura de bebidas quentes, acionamento por pressão na tampa e alça para transporte, capacidade de armazenamento de 1.8 litros

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		123,75000	866,25
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		123,99000	867,93
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		124,99000	874,93
Valor médio (R\$):			124,24333	869,70
Valor mediano (R\$):			123,99000	867,93



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.m.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 4 / 19
---------------------------	---	-------------------------

Mapa de preços da pesquisa

27	10,00000	UNIDADE	2755 - Geláguia Bebedouro de Coluna. Sistema Easy Open removível: abertura automática do garrafão. 3,5 Litros/hora de água gelada (conforme NBR 13972). Termostato frontal com 07 níveis de temperatura. Alças Laterais. Reservatório vedado. Selo do INMETRO e selo Procel de eficiência energética classificação "A". Voltagem Bivolt automático.	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		680,00000	6.800,00
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		681,74000	6.817,40
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		688,63000	6.886,30
			Valor médio (R\$):	683,45667
			Valor mediano (R\$):	681,74000
28	1,00000	UNIDADE	2758 - JATO DE BICARBONATO Com base metálica para estabilidade, desumificador, filtro de ar com drenagem automática e caneta.	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		2.792,44000	2.792,44
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		2.849,43000	2.849,43
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		2.868,13000	2.868,13
			Valor médio (R\$):	2.836,66667
			Valor mediano (R\$):	2.849,43000
29	3,00000	UNIDADE	2760 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6LT Liquidificador de alta rotação, com copo de 06 litros ou superior, resistente, liquidifica e mistura, possui base em polipropileno, copo em inox e tampa em alumínio polido. Lâminas com ângulos diferenciados que permitem maior movimentação do produto, base antiderrapante, porta-fio e trava de segurança. Selo do INMETRO. Voltagem: Bivolt automático.	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		948,25000	2.844,75
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		996,25000	2.988,75
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.006,21000	3.018,63
			Valor médio (R\$):	983,57000
			Valor mediano (R\$):	996,25000
30	1,00000	UNIDADE	2761 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8LT 08LT: Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros. Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas. Tampa do copo em aço inox ou alumínio repuxado. Gabinete do motor em aço inox. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Interruptor liga/desliga. Motor monofásico mínimo de ½ HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho 220 V. Matériasprimas, tratamentos e acabamentos: As matérias primas utilizadas na fabricação do equipamento devem atender às normas técnicas específicas para cada material. Copo, alças e gabinete em aço inox, tampa em aço inox ou alumínio. Facas em aço inox. O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes.	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.001,10000	1.001,10
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.021,13000	1.021,13
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.041,55000	1.041,55
			Valor médio (R\$):	1.021,26000
			Valor mediano (R\$):	1.021,13000
31	1,00000	UNIDADE	2762 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10LT Liquidificador industrial de 10 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 10 litros. Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas. Tampa do copo em aço inox ou alumínio repuxado. Gabinete do motor em aço inox. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Interruptor liga/desliga. Motor monofásico mínimo de ½ HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho 220 V. Matérias primas, tratamentos e acabamentos: As matérias primas utilizadas na fabricação do equipamento devem atender às normas técnicas específicas para cada material. Copo, alças e gabinete em aço inox, tampa em aço inox ou alumínio. Facas em aço inox. O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes.	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.112,44000	1.112,44
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.116,10000	1.116,10
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.123,68000	1.123,68
			Valor médio (R\$):	1.117,41
			Valor mediano (R\$):	1.116,10000
32	15,00000	UNIDADE	2763 - LIXEIRA DE INOX 20 LTS Lixeira c/ pedal, alça e cesto removível - Aço Inox de alta qualidade, aparência sofisticada e elegante - Balde Interno com c/ Alça e removível, o que facilita a limpeza e a retirada do lixo - Parte externa em Aço Inox - Balde Interno em Polipropileno - Capacidade 20 Litros - Formato Redondo	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		192,79000	2.891,85
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		198,75000	2.981,25
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		210,00000	3.150,00
			Valor médio (R\$):	200,51333
			Valor mediano (R\$):	198,75000
33	10,00000	UNIDADE	2764 - LIXEIRA DE INOX 30 LTS Fábrica de aço inox, modelo com aro, cesto interno removível e tampa com acionamento por meio de pedal, características que facilitam o manuseio e proporcionam uma utilização mais higiênica do produto, lixeira tem 66,90 de altura e capacidade para até 30 litros.	
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		287,48000	2.874,80
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		287,48000	2.874,80
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		293,23000	2.932,30
			Valor médio (R\$):	289,39667
			Valor mediano (R\$):	287,48000
34	1,00000	UNIDADE	2765 - MACA HOSPITALAR Carro Maca Hospitalar com elevação do leito; - Leito fixo estofado, com espuma Revestido em couro; Cabeceira regulável através de cremalheira; Grades laterais de abaixar em tubo de aço inox; Regulagem de altura através de manivela cromada e escamoteável; Sistema de elevação em tubo de aço inox retangular; Para-choque de proteção redondo nos quadros cantos do leito; Grades laterais de abaixar em tubo de aço inox redondo; Suporte para soro com 02 ganchos em aço inox (T); Rodízios giratórios de 4" em polipropileno, com sistema de freio em diagonal; acabamento em pintura epóxi, com	



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN
CNPJ: 08.355.489/0001-26
<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 5 / 19
---------------------------	---	-------------------------

Mapa de preços da pesquisa

tratamento ferruginoso. Dimensão aproximada: 2,00 x 0,60 x 0,63 Altura Mínima Altura Máxima: 0,97 m.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.957,43000	1.957,43
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.979,87000	1.979,87
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		2.039,27000	2.039,27
			Valor médio (R\$):	1.992,19000
			Valor mediano (R\$):	1.979,87

35 1,00000 UNIDADE 2767 - MESA DE COZINHA COM 4 CADEIRAS
Mesa em MDF com 4 cadeiras. Dimensões aproximadas: Largura: 0,80 cm; Altura: 0,80 cm; Profundidade: 120 cm.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		933,99000	933,99
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		962,88000	962,88
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		995,39000	995,39
			Valor médio (R\$):	964,08667
			Valor mediano (R\$):	962,88000

36 10,00000 UNIDADE 2768 - Mesa de plástico
Composição/Material PVC. Estrutura, Revestimento e Pés em PVC. Dimensões aproximadas do produto sem embalagem (AxLxP) 90x43x51cm. Selo do INMETRO.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		126,87000	1.268,70
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		131,25000	1.312,50
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		133,88000	1.338,80
			Valor médio (R\$):	130,66667
			Valor mediano (R\$):	131,25000

37 2,00000 UNIDADE 2769 - MESA GINECOLÓGICA
Leito estofado e revestido em couro dividido em três partes (cabeceira, assento e peseira). Cabeceira e Perneira com regulagem através de cremalheiras. Pés construídos em tubo quadrado. Acabamento em pintura eletrostática. Cabeceira e Perneira com regulagem através de cremalheiras. Espuma D28. 01 Par de porta-coxas revestido em couro. 01 Par de Estribos em alumínio polido com anexos cromados e pés com ponteiros. Dimensões aproximadas do leito: 1,84x0,60x0,65m.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		3.228,76000	6.457,52
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		3.261,37000	6.522,74
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		3.285,72000	6.571,44
			Valor médio (R\$):	3.258,61667
			Valor mediano (R\$):	3.261,37000

38 1,00000 UNIDADE 2780 - SELADORA
Tipo mesa pedal eletrônico, aplicação convencional, controle de temperatura analógico.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.710,35000	1.710,35
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.732,66000	1.732,66
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.749,99000	1.749,99
			Valor médio (R\$):	1.731,00000
			Valor mediano (R\$):	1.732,66000

39 5,00000 UNIDADE 2787 - VENTILADOR de PAREDE
70cm de Diâmetro oscilante, 70cm diâmetro, 03 velocidades, rotação 180/450 RPM, 220v. Com mínimo 3 meses de garantia.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		503,16000	2.515,80
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		508,19000	2.540,95
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		512,25000	2.561,25
			Valor médio (R\$):	507,86667
			Valor mediano (R\$):	508,19000

40 20,00000 UNIDADE 2788 - VENTILADOR DE PÉ
VENTILADOR DE COLUNA (COLUNA COM MÍNIMO DE 150 CM),GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL; 03 ALETAS DE PÁS NA HÉLICE DO VENTILADOR; 60 CM DE DIÂMETRO; COM CHAVE DE INCLINAÇÃO REGULÁVEL; 03 VELOCIDADES OU MAIS; OSCILANTE SIM; ROTAÇÃO MÁXIMA: 1.300 RPM OU SUPERIOR; POTÊNCIA 150 WATTS OU SUPERIOR; CORRENTE: 220v; SELO RUÍDO: SIM

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		355,29000	7.105,80
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		370,12000	7.402,40
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		370,12000	7.402,40
			Valor médio (R\$):	365,17667
			Valor mediano (R\$):	370,12000

41 1,00000 UNIDADE 2791 - FORNO INDUSTRIAL A GÁS COM 1 CAMERA

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		2.323,16000	2.323,16
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		2.324,88000	2.324,88
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		2.346,63000	2.346,63
			Valor médio (R\$):	2.331,55667
			Valor mediano (R\$):	2.324,88000

42 2,00000 UNIDADE 2792 - BALANÇA DIGITAL 15KG

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		814,64000	1.629,28
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		832,55000	1.665,10
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		849,20000	1.698,40
			Valor médio (R\$):	832,13000
			Valor mediano (R\$):	832,55000

43 5,00000 UNIDADE 2793 - Bebedouro Elétrico Acessível - Linha Doméstica

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		529,44000	2.647,20
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		537,50000	2.687,50
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		553,63000	2.768,15
			Valor médio (R\$):	540,19000
			Valor mediano (R\$):	537,50000

44 2,00000 UNIDADE 2794 - FORNO MICROONDAS-30 litros

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		698,35000	1.396,70
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		707,13000	1.414,26
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		763,70000	1.527,40



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN
CNPJ: 08.355.489/0001-26
<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 6 / 19
---------------------------	---	-------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Valor médio (R\$): 723,06000 1.446,12
Valor mediano (R\$): 707,13000 1.414,26

45	4,00000	UNIDADE	2795 - Projetor Interativo - EDUCAÇÃO CONECTADA
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1,00000
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		6,000,00000
			Valor Total (R\$)
			4,00

Valor médio (R\$): 3.000,50000 12.002,00
Valor mediano (R\$): 3.000,50000 12.002,00

46	109,00000	CONJUNTO	2796 - CONJUNTO ALUNO / CJA-06-MDF (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,59M E 1,88M)
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		490,00000
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		500,00000
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		506,19000
			Valor Total (R\$)
			53.410,00

Valor médio (R\$): 498,73000 54.361,57
Valor mediano (R\$): 500,00000 54.500,00

47	7,00000	UNIDADE	2797 - CADEIRA PRESIDENTE Giratória com opção de braço corsa, base é em aço com capa de propileno, Revestimento em couro ecológico ou tecido, modelo presidente com um ótimo custo x benefício, possui sistema relax, para maior conforto do usuário.
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		617,51000
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		623,75000
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		631,58000
			Valor Total (R\$)
			4.322,57

Valor médio (R\$): 624,28000 4.369,96
Valor mediano (R\$): 623,75000 4.366,25

48	6,00000	UNIDADE	2798 - TENDA Tenda em aço e polietileno branco revestimento anticorrosivo: proteção solar UV de 40 FPS, material de alta resistência, estrutura de aço reforçada, dimensões 3x3x2,45 m, acompanha instruções de montagem, desmontável, pés reforçados, acessórios de fixação inclusos.
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		274,84000
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		279,87000
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		285,47000
			Valor Total (R\$)
			1.649,04

Valor médio (R\$): 280,06000 1.680,36
Valor mediano (R\$): 279,87000 1.679,22

49	2,00000	UNIDADE	101 - LIQUIDIFICADOR 1200W 1200 W de Potência
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		330,62000
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		337,37000
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		343,32000
			Valor Total (R\$)
			661,24

Valor médio (R\$): 337,10333 674,21
Valor mediano (R\$): 337,37000 674,74

50	20,00000	UNIDADE	2799 - Dispense para Sabonete Líquido e Álcool Gel Dispense para Sabonete Líquido e Álcool Gel com Reservatório de 800ml com sistema que aceita o refil de 800ml de sabonete líquido, manuseio prático e fácil de ser instalado.
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		26,74000
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		31,23000
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		31,85000
			Valor Total (R\$)
			534,80

Valor médio (R\$): 29,94000 598,80
Valor mediano (R\$): 31,23000 624,60

51	20,00000	UNIDADE	2800 - Dispenser Papel Toalha Dispenser Papel Toalha fabricado em material termoplástico de alta qualidade e resistência ao impacto. Fácil instalação com parafusos e buchas inclusas e fechadura de segurança com chave em cruz modelo alavanca para bobinas: 20cm x 200m
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		56,00000
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		57,12000
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		60,45000
			Valor Total (R\$)
			1.120,00

Valor médio (R\$): 57,85667 1.157,13
Valor mediano (R\$): 57,12000 1.142,40

52	3,00000	UNIDADE	2801 - SMART TV LED 40" FULL HD WI-FI TIZEN FHD UN40T5300AGXZD SMART TV LED 40" FULL HD WI-FI TIZEN FHD UN40T5300AGXZD. Modelo: UN40T5300AGXZD ou superior, Smart TV: Sim Tamanho da tela: 40" Resolução: 1920 x 1080 pixels Tecnologia da tela: LED Taxa de atualização: 60 Hz Formato da tela: Plana Contraste: Mega contraste HDR: Sim Sistema operacional: TizenProcessador: Hyper Real Tipo de alto-falante: 2 canais Potência de áudio total (RMS): 20 W Sistema de som: Dolby Digital Plus Estéreo: Sim Entrada HDMI: 2 Entrada USB: 1 AV/vídeo: Sim Saída digital óptica: 1 LAN RJ45: Sim Entrada de RF: Sim Bluetooth: Não Wi-Fi: Sim Comando de voz: Não Espelhamento do smartphone: Sim Espelhamento de áudio: Não Função timer: Não Controle remoto: TM1240A Altura: Com base: 55,2 cm Sem base: 52,7 cm Largura: Com base: 91,7 cm Sem base: 91,7 cm Profundidade: Com base: 17 cm Sem base: 7,7 cm Peso: Com base: 7,2 kg Sem base: 7 kg Inmetro: Sim Garantia: 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Conteúdo da embalagem: 01 TV, 01 controle remoto TM1240A, 01 cabo de força, manual eletrônico e manual de instruções. Informações adicionais: Tenha a melhor e mais alta qualidade de som e imagem, com a Smart TV de 40" Full HD da Samsung! Com ela você vai poder curtir os melhores momentos em família, e o melhor de forma fácil e intuitiva, sem nenhuma complicação! Com tecnologia HDR para brilho e contraste, vai ser possível ver os mínimos detalhes, até mesmo nas cenas mais escuras! Sua resolução Full HD garante imagens realistas com até 2x maior do que as TVs HD. Plataforma Smart TV
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		2.351,23000
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		2.374,98000
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		2.392,66000
			Valor Total (R\$)
			7.053,69

Valor médio (R\$): 2.372,95667 7.118,87
Valor mediano (R\$): 2.374,98000 7.124,94

53	8,00000	UNIDADE	2802 - Mesa para refeitório A Mesa Infantil para Refeitório com Bancos Empilháveis Branco produzida com materiais de alta qualidade com design clássico, garantindo praticidade com a possibilidade do empilhamento dos bancos. Especificações do Produto: Mesa e Bancos confeccionados em MDF de 15mm revestida em laminado de alta pressão (fórmica), acabamento liso brilhante branco 0,8mm; Bordas arredondadas com acabamento em perfil de PVC tipo T; Solda de todo o produto através de solda mig; Tratamento contra ferrugem e pintura epóxi pó na cor preta poliéster semi-brilho; Estrutura da mesa desmontável e dos bancos, confeccionada em tubo 20mmx40mm ch. 1,20mm com chapas de metal 24mm x 35mm para fixação, requadro fixado ao tempo com parafusos flangeados 4,0x16mm; Ponteiros externos dos pés em polipropileno tipo bola; Cor Tampa: Branco liso brilhante; Cor Estrutura: Preto. Dimensões do Produto: Tempo da Mesa: (Comprimento x Largura x Espessura) 200cm x 80cm x 1,8cm; Tempo do banco: (Comprimento x Largura x Espessura) 200cm x 30cm x 1,8cm; Altura tempo
----	---------	---------	--



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.m.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 7 / 19
---------------------------	---	-------------------------

Mapa de preços da pesquisa

mesa-chão: 58cm;Altura tampo banco-chão: 32cm; Peso: 52kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		2.212,78000	17.702,24
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		2.216,48000	17.731,84
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		2.235,13000	17.881,04
			Valor médio (R\$):	17.771,71
			Valor mediano (R\$):	17.731,84

54	4,00000	UNIDADE	2804 - Microfone Dinamico com Fio
<p>Microfone profissional dinâmico M-58 da MXT, liga de metal chamada, neodímio, material ajuda na reprodução, de um som de alto nível, quantidade. Expansão e compreensão de frequência de áudio, alcance dinâmico amplo, proporcionando ainda mais um som de alta qualidade tanto em baixo quanto em alto volume. Circuito de alta resistência e reverberação e saída alternada com controle de ruídos. Microfone dinâmico com excelente projeção vocal. Configuração cardioide para minimização de microfônias Aplicação Versátil e construção robusta a níveis profissionais, Baixíssima distorção com sinal totalmente limpo Informações Técnicas Cabo 3 metros Modelo Microfone dinâmico Resposta de frequência 80Hz a 15KHz Sensibilidade (Campo livre, sem carga): 1KHz 1.8mVpa = - 55dB(0db = 1Vpa) 1.8mVpa = -75dB(0db = 1V/u bar) Impedância Nominal 600Ohm Mínima terminação de impedância 1KoHm Sensibilidade do campo magnético 50Hz <= 2u= v= u= t= br = > - Peso: 280g Chave liga/desliga com indicador Imã de neodímio é feito de modo que o alto nível e alta qualidade de som são produzidos</p>			

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		159,25000	637,00
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		164,86000	659,44
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		166,51000	666,04
			Valor médio (R\$):	654,16
			Valor mediano (R\$):	659,44

55	4,00000	UNIDADE	2803 - Caixa de Som Amplificada
<p>CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTI D 500 F Para conexões de: Guitarra, Violão, Cavaquinho, Teclado , Sampler , Bateria Eletrônica, Microfone - balanceado ou desbalanceado, Microfone sem fio - wireless microfone, Players de CD, DVD, BLU-RAY, VIDEOKÊ, Cell Phone, Smartphone, iPOD, MP3, MP4, MP5..., PC, notebook, notebook, IPAD e tablets em geral ,USB, micro cartão SD ou SDHC, Tensão: Bivolt 110 - 220V, Potência: 125W RMS, Impedância: 8 ohms, Classe: D, Conteúdo da embalagem: 1 Caixa De Som Multiuso, Dimensões aproximadas do produto: 50 x 72 x 30 cm, Dimensões aproximadas da embalagem: 74 x 53 x 34 cm, Peso aproximado do produto: 19 Kg, Peso aproximado da embalagem: 21,6 Kg, com controle remoto</p>			

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		809,24000	3.236,96
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		813,06000	3.252,24
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		861,84000	3.447,36
			Valor médio (R\$):	3.312,19
			Valor mediano (R\$):	3.252,24

56	5,00000	UNIDADE	2805 - Biro de Madeira MDF
<p>MESA ENCABEÇADO 30MM, 2 GAVETAS, PÉ PAINEL MADEIRA MDF, ALTURA: 72,5CM, LARGURA: 120CM, PROFUNDIDADE: 60CM, COR: TURIN</p>			

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		336,72000	1.683,60
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		341,23000	1.706,15
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		348,05000	1.740,25
			Valor médio (R\$):	1.710,00
			Valor mediano (R\$):	1.706,15

57	2,00000	UNIDADE	2808 - ADIPÔMETRO CLÍNICO COMPACTO
<p>Plicômetro clínico para avaliação de composição corporal com corpo em alumínio com revestimento pintura epóxi preta, cabo e protetores em nylon technyl, ponteiros fixas em nylon technyl e molas de aço zincado, e régua com marcações em milímetros. Abertura de 61 mm e molas com pressão de 10 g/mm.</p>			

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		504,62000	1.009,24
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		510,00000	1.020,00
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		520,20000	1.040,40
			Valor médio (R\$):	1.023,21
			Valor mediano (R\$):	1.020,00

58	3,00000	UNIDADE	2809 - ANDADOR
<p>Andador de locomoção para adulto; confeccionado em alumínio; indicado para pessoas de 1,50 m à 2,00 m de altura; sapatas antiderrapantes; pintura eletrostática epóxi; capacidade de até 130 Kg. Produto com registro na ANVISA. Garantia mínima de 12 meses.</p>			

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		266,87000	800,61
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		271,39000	814,17
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		272,21000	816,63
			Valor médio (R\$):	810,47
			Valor mediano (R\$):	814,17

59	10,00000	UNIDADE	2810 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS
<p>Ar Condicionado Split com tecnologia Inverter, funcional e moderno.</p>			

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.860,00000	18.600,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.883,32000	18.833,20
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.953,00000	19.530,00
			Valor médio (R\$):	18.987,73
			Valor mediano (R\$):	18.833,20

60	3,00000	UNIDADE	2811 - AR CONDICIONADO 24.000 BTUS
<p>Ar Condicionado Split com tecnologia inverter, funcional e moderno.</p>			

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		3.075,93000	9.227,79
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		3.097,58000	9.292,74
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		3.168,21000	9.504,63
			Valor médio (R\$):	9.341,72
			Valor mediano (R\$):	9.292,74

61	10,00000	UNIDADE	2812 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS
<p>Ar Condicionado Split com tecnologia inverter, funcional e moderno.</p>			

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		758,27000	7.582,70
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		764,98000	7.649,80
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		772,63000	7.726,30
			Valor médio (R\$):	7.652,93
			Valor mediano (R\$):	7.649,80

62	5,00000	UNIDADE	2813 - ARMÁRIO
----	---------	---------	----------------



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN
CNPJ: 08.355.489/0001-26
<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 8 / 19
---------------------------	---	-------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Dimensões min./max. 1,80 x 0,7; Material de confecção: Aço;

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		946,37000	4.731,85
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		955,93000	4.779,65
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		962,42000	4.812,10
			Valor médio (R\$):	4.774,53
			Valor mediano (R\$):	4.779,65

63	7,00000	UNIDADE	2814 - ARMÁRIO VITRINE	
Número de portas 02 portas; Material de confecção /aço e ferro pintado; Laterais de vidro.				
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.477,71000	10.343,97
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.507,87000	10.555,09
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.529,18000	10.704,26
			Valor médio (R\$):	10.534,44
			Valor mediano (R\$):	10.555,09

64	2,00000	UNIDADE	2815 - ASPIRADOR	
Aspiração regulável com um botão de alta sensibilidade de 0 a 23'Hg; indicado para uso Doméstico, clínico, odontológico, veterinário e cirúrgico; de fácil utilização e higienização após uso; portátil, silencioso, seguro; Baixo consumo de energia; garantia: 1 Ano.				
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		565,68000	1.131,36
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		571,11000	1.142,22
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		576,82000	1.153,64
			Valor médio (R\$):	1.142,41
			Valor mediano (R\$):	1.142,22

65	2,00000	UNIDADE	2816 - ASPIRADOR INFANTIL	
Aspirador Nasal para desobstrução nasal de bebês e crianças de 0 a 4 anos. Sistema prático e eficiente desenvolvido por médicos. Peso: 100g; Altura: 4cm; Largura: 12cm; Comprimento: 20cm.				
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		71,11000	142,22
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		72,53000	145,06
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		74,96000	149,92
			Valor médio (R\$):	145,73
			Valor mediano (R\$):	145,06

66	2,00000	UNIDADE	2817 - AUTOCLAVE HORIZONTAL 60 LITROS	
Câmara de esterilização em aço inoxidável. Painel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis; Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização.				
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		11.950,00000	23.900,00
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		11.979,00000	23.958,00
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		12.100,00000	24.200,00
			Valor médio (R\$):	24.019,33
			Valor mediano (R\$):	23.958,00

67	2,00000	UNIDADE	2818 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS	
Modo de operação digital.				
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		2.189,71000	4.379,42
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		2.257,43000	4.514,86
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		2.310,69000	4.621,38
			Valor médio (R\$):	4.505,22
			Valor mediano (R\$):	4.514,86

68	5,00000	UNIDADE	2819 - BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL	
A balança digital é leve e resistente. Possui alta sensibilidade, design moderno e capacidade para pesagem de até 180 quilos. Além das funções de auto desligamento e acionamento automático, ela vem com indicador de bateria fraca e de sobrepeso. Uma grande aliada no cuidado da sua saúde.				
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		48,75000	243,75
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		49,73000	248,65
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		52,23000	261,15
			Valor médio (R\$):	251,18
			Valor mediano (R\$):	248,65

69	7,00000	UNIDADE	2820 - BALANÇA DIGITAL COM BIOIMPEDÂNCIA ATÉ 150KG	
Balança Digital de Controle de Corporal de corpo inteiro. De Bioimpedância, análise completa da composição corporal (corpo inteiro) - Indicadores de parâmetros corporais: Peso corporal; Gordura corporal; Índice de Massa Corporal (IMC); Músculos esqueléticos; Gordura visceral; Metabolismo basal; Idade corporal; Perfis de usuário + convidado; Avaliação do nível dos resultados (baixo, normal, elevado, muito elevado).				
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		654,72000	4.583,04
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		662,36000	4.636,52
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		682,23000	4.775,61
			Valor médio (R\$):	4.665,06
			Valor mediano (R\$):	4.636,52

70	3,00000	UNIDADE	2821 - BALANÇA PEDIÁTRICA	
Sistema digital com display LCD; Fonte automática "Full Range" (127/220V); Capacidade de pesagem 25 kg com divisão de 2/5 g; Régua Antropométrica de 0 e 54cm com graduação de 1cm; Garantia de Fábrica: 01 ano contra defeitos de fabricação.				
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		169,87000	509,61
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		175,12000	525,36
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		179,53000	538,59
			Valor médio (R\$):	524,52
			Valor mediano (R\$):	525,36

71	5,00000	UNIDADE	2822 - BALANÇA DIGITAL COM ESTADIÔMETRO	
Alimentação: Adaptador AC. Entrada bivolt 110/220v. Saída 9vcc - 1 A; Capacidade: 200 kg; Divisão: 100 gr; Display: LCD - cristal líquido com backlight - 6 dígitos - alta visibilidade e baixo consumo de energia; Função TARA; Classe de exatidão III; Pintura Eletrostática de alta proteção branca; Estadiômetro acoplado com capacidade de medição de 120cm a 215cm.				
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		329,82000	1.649,10
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		336,25000	1.681,25



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN
CNPJ: 08.355.489/0001-26
<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 9 / 19
---------------------------	---	-------------------------

Mapa de preços da pesquisa

3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI	342,98000	1.714,90
---	-------------------------------	-----------	----------

Valor médio (R\$):	336,35000	1.681,75
Valor mediano (R\$):	336,25000	1.681,25

72	15,00000 UNIDADE	2823 - BALDE/LIXEIRA
----	------------------	----------------------

Material de confecção aço inoxidável; Capacidade mínimo de 10 litros com tampa.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		76,73000	1.150,95
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		77,50000	1.162,50
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		84,28000	1.264,20

Valor médio (R\$):	79,50333	1.192,55
Valor mediano (R\$):	77,50000	1.162,50

73	10,00000 UNIDADE	2824 - BIOMBO
----	------------------	---------------

Material para confecção aço/ferro pintado; Rodízios; Tamanho triplo.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		518,56000	5.185,60
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		525,00000	5.250,00
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		530,25000	5.302,50

Valor médio (R\$):	524,60333	5.246,03
Valor mediano (R\$):	525,00000	5.250,00

74	20,00000 UNIDADE	2825 - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO
----	------------------	--------------------------------

Material de confecção aço inoxidável; apoio de braço aço inoxidável, tipo pedestal; altura regulável;

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		181,95000	3.639,00
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		183,77000	3.675,40
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		184,05000	3.681,00

Valor médio (R\$):	183,25667	3.665,13
Valor mediano (R\$):	183,77000	3.675,40

75	20,00000 UNIDADE	2826 - CADEIRA
----	------------------	----------------

Material de confecção aço/ferro pintado; assento/ encosto polipropileno

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		157,03000	3.140,60
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		157,03000	3.140,60
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		165,49000	3.309,80

Valor médio (R\$):	159,85000	3.197,00
Valor mediano (R\$):	157,03000	3.140,60

76	5,00000 UNIDADE	2827 - CADEIRA DE RODAS INFANTIL
----	-----------------	----------------------------------

Fabricada em aço carbono com assento/encosto em nylon almofadado; apoio para os braços e pés fixos; aro impulsor nas rodas e freios bilaterais para que o usuário a comande; estrutura dobrável; Largura do Assento: 36 cm Profundidade do Assento: 40 cm Altura Encosto: 36 cm Altura do Assento ao Chão: 47 cm; Comprimento Total da Cadeira: 69 cm; Largura Total Aberta: 61 cm; Largura Total Fechada: 35 cm; Altura do Chão à Manopla: 94 cm; Peso da Cadeira: 12 kg; Capacidade Máxima de Peso: 70 kg; Altura do Chão ao AP de Braço: 64 cm; Altura do Assento ao AP de Braço: 16 cm;

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		733,26000	3.666,30
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		740,67000	3.703,35
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		758,36000	3.791,80

Valor médio (R\$):	744,09667	3.720,48
Valor mediano (R\$):	740,67000	3.703,35

77	1,00000 UNIDADE	2828 - CADEIRA DE BANHO ENXUTA JUVENIL DOBRÁVEL
----	-----------------	---

Estrutura em alumínio com pintura epóxi; Regulagem de inclinação do encosto; Estrutura dobrável; Rodízios giratórios com freios; Apoio de cabeça com regulagem na altura; Acompanha cintas para o tronco e quadril. Medidas: Largura da estrutura: 64 cm; Largura do assento: 40 cm; Profundidade do assento: 35 e 40 cm; Altura do encosto: 70 e 80 cm; Altura do assento ao chão: 67 cm. Capacidade máxima (Kg): 70 kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		2.012,48000	2.012,48
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		2.036,14000	2.036,14
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		2.052,73000	2.052,73

Valor médio (R\$):	2.033,78333	2.033,78
Valor mediano (R\$):	2.036,14000	2.036,14

78	1,00000 UNIDADE	2831 - CADEIRA DE RODAS PARA OBESO
----	-----------------	------------------------------------

Cadeira de rodas para obeso, indicada para usuários de 110 a 160 kg. Em aço cromado com pintura epóxi. Assento em espuma injetada, dobrável; com apoio para braços fixo; apoio para os pés fixos; elevação das pernas; com suporte para soro regulável. Garantia mínima de 12 meses.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		2.337,37000	2.337,37
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		2.362,92000	2.362,92
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		2.407,49000	2.407,49

Valor médio (R\$):	2.369,26000	2.369,26
Valor mediano (R\$):	2.362,92000	2.362,92

79	2,00000 UNIDADE	2832 - CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE
----	-----------------	--------------------------------------

Material de confecção aço / ferro pintado Braçadeira regulável

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		816,16000	1.632,32
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		839,54000	1.679,08
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		881,45000	1.762,90

Valor médio (R\$):	845,71667	1.691,43
Valor mediano (R\$):	839,54000	1.679,08

80	1,00000 UNIDADE	2833 - CARRO PARA TRASPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)
----	-----------------	---

Tipo aberto/3 prateleira/aço inox

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		2.815,42000	2.815,42
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		2.871,73000	2.871,73
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		2.991,45000	2.991,45

Valor médio (R\$):	2.892,86667	2.892,87
Valor mediano (R\$):	2.871,73000	2.871,73

81	3,00000 UNIDADE	2834 - CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO
----	-----------------	-------------------------------

Suporte com rodízios número de saída simultânea mínima de 04 Potencia mínima de ¼ HP;

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.530,03000	4.590,09
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.561,25000	4.683,75



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.m.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 10 / 19
---------------------------	---	--------------------------

Mapa de preços da pesquisa

3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	1.585,78000	4.757,34
---	---	-------------	----------

Valor médio (R\$):	1.559,02000	4.677,06
Valor mediano (R\$):	1.561,25000	4.683,75

82	2,00000 UNIDADE	2835 - CENTRÍFUGA LABORATORIAL
----	-----------------	--------------------------------

Tipo para tubos – min 04 amostras; Tecnologia digital.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.842,14000	3.684,28
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.855,01000	3.710,02
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.873,75000	3.747,50

Valor médio (R\$):	1.856,96667	3.713,93
Valor mediano (R\$):	1.855,01000	3.710,02

83	6,00000 UNIDADE	2836 - DESTILADOR DE ÁGUA
----	-----------------	---------------------------

Fácil manuseio; Design moderno; Baixo consumo de energia, proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada; Tempo para destilar 150 ml de água: 19 minutos; Tempo para destilar 300 ml de água: 37 minutos; Não necessita instalação hidráulica; Capacidade de 4 litros.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.822,50000	10.935,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.847,91000	11.087,46
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.858,95000	11.153,70

Valor médio (R\$):	1.843,12000	11.058,72
Valor mediano (R\$):	1.847,91000	11.087,46

84	6,00000 UNIDADE	2837 - DETECTOR FETAL
----	-----------------	-----------------------

Tipo portátil; Tecnologia digital.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		773,41000	4.640,46
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		781,85000	4.691,10
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		797,81000	4.786,86

Valor médio (R\$):	784,35667	4.706,14
Valor mediano (R\$):	781,85000	4.691,10

85	20,00000 UNIDADE	2838 - DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL
----	------------------	-------------------------------------

Processo de produção por injeção termoplástica. Confeccionada em plástico ABS (100% reciclável); Abertura Inteligente e segura dispensa chave. Dimensões: Largura: 10.5cm; Altura: 25.5cm; Profundidade: 11cm; Peso aprox.: 0,300 g; Cor: Branco.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		78,62000	1.572,40
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		80,19000	1.603,80
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		83,28000	1.665,60

Valor médio (R\$):	80,69667	1.613,93
Valor mediano (R\$):	80,19000	1.603,80

86	20,00000 UNIDADE	2840 - DISPENSADOR DE SABÃO LÍQUIDO
----	------------------	-------------------------------------

Processo de produção por injeção termoplástica. Confeccionada em plástico ABS (100% reciclável); Abertura Inteligente e segura dispensa chave. Dimensões: Largura: 10.5cm; Altura: 25.5cm; Profundidade: 11cm; Peso aprox.: 0,300 g; Cor: Branco.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		49,98000	999,60
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		50,98000	1.019,60
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		54,15000	1.083,00

Valor médio (R\$):	51,70333	1.034,07
Valor mediano (R\$):	50,98000	1.019,60

87	15,00000 UNIDADE	2841 - PORTA PAPEL TOALHA
----	------------------	---------------------------

Fabricado em ABS de alta resistência ao impacto. Processo de produção por injeção termoplástica. Sistema de fechamento inteligente. Espaço interno com todas as paredes revestidas que garantem mais higiene evitando umidade e poeira. Visor transparente que permite a visualização do conteúdo, facilitando o abastecimento. Capacidade: 750 folhas; Medidas aproximadas do produto (altura x largura x comprimento): 26 x 12,5 x 12 cm; Peso aproximado do produto: 0,690 kg; Instalação é feita com buchas e parafusos.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		69,34000	1.040,10
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		76,10000	1.141,50
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		76,87000	1.153,05

Valor médio (R\$):	74,10333	1.111,55
Valor mediano (R\$):	76,10000	1.141,50

88	2,00000 UNIDADE	2842 - CAIXA TÉRMICA
----	-----------------	----------------------

A Caixa Térmica 5 Litros com Termômetro Digital - Novotest.br NOV-5L é fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico. Possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la. Capacidade: 5 Litros; Material: Polietileno, Isolante Poliuretano (PU) Termômetro Digital Máx. e Min.; Faixa de Temperatura: -50 + 70 °C; Medidas externas A x L x C: 19x20x27cm.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		231,39000	462,78
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		233,73000	467,46
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		241,06000	482,12

Valor médio (R\$):	235,39333	470,79
Valor mediano (R\$):	233,73000	467,46

89	2,00000 UNIDADE	2843 - CAIXA TÉRMICA
----	-----------------	----------------------

A Caixa Térmica 10 Litros com Termômetro Digital - Novotest.br NOV-5L é fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico. Possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la. Capacidade: 5 Litros; Material: Polietileno, Isolante Poliuretano (PU) Termômetro Digital Máx. e Min.; Faixa de Temperatura: -50 + 70 °C; Medidas externas A x L x C: 19x20x27cm.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		394,45000	788,90
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		398,39000	796,78
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		399,82000	799,64

Valor médio (R\$):	397,55333	795,11
Valor mediano (R\$):	398,39000	796,78

90	3,00000 UNIDADE	2844 - CAIXA TÉRMICA
----	-----------------	----------------------

A Caixa Térmica 26 Litros com Termômetro Digital - Novotest.br NOV-5L é fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico. Possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la. Capacidade: 5 Litros; Material: Polietileno, Isolante Poliuretano (PU) Termômetro Digital Máx. e Min.; Faixa de Temperatura: -50 + 70 °C; Medidas externas A x L x C: 19x20x27cm.



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN
CNPJ: 08.355.489/0001-26
<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação

Chave de Autenticação Digital
1316-8100-556

Página
11 / 19

Mapa de preços da pesquisa

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		407,37000	1.222,11
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		412,48000	1.237,44
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		437,23000	1.311,69
			Valor médio (R\$):	1.257,08
			Valor mediano (R\$):	1.237,44

91 3,00000 UNIDADE 2845 - CAIXA TÉRMICA
A Caixa Térmica 46 Litros com Termômetro Digital - Novotest.br NOV-5L é fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico. Possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la. Capacidade: 5 Litros; Material: Polietileno, Isolante Poliuretano (PU) Termômetro Digital Máx. e Min.; Faixa de Temperatura: -50 + 70 °C; Medidas externas A x L x C: 19x20x27cm.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		648,50000	1.945,50
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		654,63000	1.963,89
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		661,47000	1.984,41
			Valor médio (R\$):	1.964,60
			Valor mediano (R\$):	1.963,89

92 20,00000 UNIDADE 2846 - TERMÔMETRO DE GELADEIRA/CAIXA TÉRMICA
Termômetro Digital com registro de temperatura interna -20C+50:0,1C e externa -50C+70:0,1C Com registro das Máximas e Mínimas. Com Alarme e cabo 1,8 Mts

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		150,00000	3.000,00
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		153,00000	3.060,00
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		156,27000	3.125,40
			Valor médio (R\$):	3.061,80
			Valor mediano (R\$):	3.060,00

93 1,00000 UNIDADE 2847 - ELETROCARDIOGRAFO
Eletrocardiografo com impressão em formato A4 e papel fax; tela LCD; 12 canais simultâneos; bateria interna; interpretação do ECG baseado no código Minnesota; impressora térmica; interface para modem (transmissão e recepção do ECG por fax). Suporte com rodízios. Bivolt. Software gratuito para: visualizar/arquivar/imprimir/email. Registro na ANVISA. Garantia mínima de 24 meses.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		11.800,87000	11.800,87
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		11.920,26000	11.920,26
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		12.036,89000	12.036,89
			Valor médio (R\$):	11.919,34000
			Valor mediano (R\$):	11.920,26

94 6,00000 UNIDADE 2848 - ESCADA COM 2 DEGRAUS
Escada com 2 degraus; fabricada em aço inoxidável. Degraus com borracha antiderrapante. Pés antiderrapantes. Suporta carga de até 120 kg. Cor branca. Garantia mínima de 12 meses

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		146,06000	876,36
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		151,44000	908,64
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		153,36000	920,16
			Valor médio (R\$):	901,72
			Valor mediano (R\$):	908,64

95 6,00000 UNIDADE 2849 - ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO
Material de confecção Nylon Preto com Velcro

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		76,36000	458,16
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		82,64000	495,84
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		85,12000	510,72
			Valor médio (R\$):	488,24
			Valor mediano (R\$):	495,84

96 20,00000 UNIDADE 2850 - ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO
Material de confecção Nylon Preto com Velcro

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		107,49000	2.149,80
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		111,25000	2.225,00
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		112,36000	2.247,20
			Valor médio (R\$):	2.207,33
			Valor mediano (R\$):	2.225,00

97 6,00000 UNIDADE 2851 - ESFIGMOMANÔMETRO OBESO
Material de confecção tecido em algodão Braçadeira/fecho Metal

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		122,51000	735,06
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		123,75000	742,50
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		130,27000	781,62
			Valor médio (R\$):	753,06
			Valor mediano (R\$):	742,50

98 6,00000 UNIDADE 2852 - ESTADIÔMETRO PORTÁTIL
Amplitude de Medição: 115 cm a 210 cm (2,10 metros); Resolução: milímetros; Matéria Prima: Alumínio.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		280,53000	1.683,18
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		282,94000	1.697,64
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		286,25000	1.717,50
			Valor médio (R\$):	1.699,44
			Valor mediano (R\$):	1.697,64

99 20,00000 UNIDADE 2853 - ESTETOSCÓPIO ADULTO
Tipo duplo auscultador aço inoxidável

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		112,37000	2.247,40
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		113,49000	2.269,80
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		117,83000	2.356,60
			Valor médio (R\$):	2.291,27
			Valor mediano (R\$):	2.269,80

100 6,00000 UNIDADE 2854 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL
Iluminação halogênio; Haste flexível



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 12 / 19
---------------------------	---	--------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		261,59000	1.569,54
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		269,37000	1.616,22
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		274,76000	1.648,56
			Valor médio (R\$):	1.611,44
			Valor mediano (R\$):	1.616,22

101	10,00000	UNIDADE	2855 - FLUXOMETRO	
				Fluxômetro de Oxigênio para rede canalizada c/ corpo de latão cromado, bilha externa e interna em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera em aço inox, botão de controle de fluxo permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos e rosca de entrada/saída conforme padrão ABNT.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		106,36000	1.063,60
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		107,43000	1.074,30
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		112,83000	1.128,30
			Valor médio (R\$):	1.088,73
			Valor mediano (R\$):	1.074,30

102	1,00000	UNIDADE	2856 - FRIGOBAR	
				Capacidade para 71 litros;

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		910,25000	910,25
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		916,65000	916,65
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		938,40000	938,40
			Valor médio (R\$):	921,77
			Valor mediano (R\$):	916,65

103	3,00000	UNIDADE	2857 - GELADEIRA/REFRIGERADOR	
				Capacidade mínimo de 280 litros;

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		612,03000	1.836,09
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		634,98000	1.904,94
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		647,68000	1.943,04
			Valor médio (R\$):	1.894,69
			Valor mediano (R\$):	1.904,94

104	6,00000	UNIDADE	2858 - INFANTÔMETRO PORTÁTIL HORIZONTAL	
				Descrição: Aparelho para medir altura de crianças, com: 03 Régua, 01 medidor fixo e 01 medidor móvel.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		211,25000	1.267,50
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		217,59000	1.305,54
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		217,72000	1.306,32
			Valor médio (R\$):	1.293,12
			Valor mediano (R\$):	1.305,54

105	10,00000	UNIDADE	2859 - LANTERNA CLÍNICA	
				Material de confecção alumínio LED.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		30,91000	309,10
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		31,87000	318,70
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		35,36000	353,60
			Valor médio (R\$):	327,13
			Valor mediano (R\$):	318,70

106	1,00000	UNIDADE	2860 - LARINGOSCÓPIO ADULTO	
				Composição 3 laminas aço inox

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		867,50000	867,50
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		884,85000	884,85
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		889,28000	889,28
			Valor médio (R\$):	880,54
			Valor mediano (R\$):	884,85

107	1,00000	UNIDADE	2861 - LARINGOSCÓPIO INFANTIL	
				Composição 3 laminas aço inox

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		978,62000	978,62
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		988,50000	988,50
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.006,82000	1.006,82
			Valor médio (R\$):	991,31
			Valor mediano (R\$):	988,50

108	10,00000	UNIDADE	2863 - MEDIDOR DE GLICOSE	
				Sistema auto code 360 posições de memória; apenas 0,5 microlitro de amostra de sangue; calcula as médias dos resultados armazenados; permite a configuração de alarme para lembrete de realização de teste; conecta-se ao computador para uma análise mais profunda dos resultados (cabo vendido separadamente) possibilidade de marcações especiais de teste, auxiliando na avaliação; sistema ejetor de tiras que evita o contato com a tira já contaminada.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		178,57000	1.785,70
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		180,36000	1.803,60
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		184,44000	1.844,40
			Valor médio (R\$):	1.811,23
			Valor mediano (R\$):	1.803,60

109	10,00000	UNIDADE	2864 - MESA AUXILIAR	
				Com uso indicado para consultório médico, clínica odontológica laboratório a mesa auxiliar hospitalar possui estrutura em tubos de aço redondo, tampo e prateleira em chapa de aço e pintura eletrostática a pó. Tamanho: 40 x 60 x 80cm Altura.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		374,05000	3.740,50
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		377,99000	3.777,90
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		379,55000	3.795,50
			Valor médio (R\$):	3.771,30
			Valor mediano (R\$):	3.777,90

110	6,00000	UNIDADE	2865 - MESA DE EXAMES	
				Posição do leito móvel
				Material de confecção aço/ferro pintado Acessório suporte para papel

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		706,25000	4.237,50
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		706,25000	4.237,50



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN
CNPJ: 08.355.489/0001-26
<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 13 / 19
---------------------------	---	--------------------------

Mapa de preços da pesquisa

2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	715,66000	4.293,96
---	---	-----------	----------

Valor médio (R\$):	709,38667	4.256,32
Valor mediano (R\$):	706,25000	4.237,50

111	3,00000 UNIDADE	2866 - MESA DE MAYO	
-----	-----------------	---------------------	--

Com pintura epóxi, haste regulável cromada e estrutura tubular com aço redondo. O produto também acompanha bandeja de inox de 0,48m x 0,32m e altura regulável através de manípulo lateral.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		592,76000	1.778,28
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		598,75000	1.796,25
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		607,22000	1.821,66

Valor médio (R\$):	599,57667	1.798,73
Valor mediano (R\$):	598,75000	1.796,25

112	4,00000 UNIDADE	2867 - MESA GINECOLÓGICA	
-----	-----------------	--------------------------	--

Material de confecção aço/ferro pintado posição do leito móvel

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.223,75000	4.895,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.247,18000	4.988,72
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.248,23000	4.992,92

Valor médio (R\$):	1.239,72000	4.958,88
Valor mediano (R\$):	1.247,18000	4.988,72

113	6,00000 UNIDADE	2868 - MOCHO	
-----	-----------------	--------------	--

Possui base giratória em Aço com capa de Nylon, garantindo resistência e durabilidade, espuma injetada no assento e no encosto, proporcionando mais conforto durante o uso, e pistão a gás, que oferece fácil regulagem de altura. Seu design apresenta formas básicas, conferindo simplicidade, qualidade e praticidade. Costura dupla que aumenta a resistência e durabilidade do produto além de dar um toque especial no acabamento. O Encosto Anatômico curvado garante uma postura adequada ao dia de trabalho.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		562,50000	3.375,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		569,15000	3.414,90
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		579,38000	3.476,28

Valor médio (R\$):	570,34333	3.422,06
Valor mediano (R\$):	569,15000	3.414,90

114	3,00000 UNIDADE	2869 - NEBULIZADOR	
-----	-----------------	--------------------	--

Inalador compressor Indicado para nebulização residencial, uso adulto e infantil. AÇÃO/ATIVOS: Indicado para nebulização em residências. Copo dosador que facilita a colocação do medicamento (não derrama). Suporte para copo dosador sem desconectar a mangueira. Total aproveitamento do medicamento. Máscaras macias, anatômicas e atóxicas. Leve, portátil e de fácil manuseio.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		535,21000	1.605,63
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		543,93000	1.631,79
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		587,44000	1.762,32

Valor médio (R\$):	555,52667	1.666,58
Valor mediano (R\$):	543,93000	1.631,79

115	2,00000 UNIDADE	2870 - NEGATOSCÓPIO	
-----	-----------------	---------------------	--

Material de confecção aço/ferro pintado Tipo parede 1 corpo

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		575,90000	1.151,80
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		581,27000	1.162,54
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		592,90000	1.185,80

Valor médio (R\$):	583,35667	1.166,71
Valor mediano (R\$):	581,27000	1.162,54

116	1,00000 UNIDADE	2871 - OFTALMOSCÓPIO	
-----	-----------------	----------------------	--

Bateria convencional composição mínimo de 3 aberturas de 19 lentes

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		906,37000	906,37
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		924,87000	924,87
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		925,32000	925,32

Valor médio (R\$):	918,85333	918,85
Valor mediano (R\$):	924,87000	924,87

117	3,00000 UNIDADE	2872 - OTOSCÓPIO	
-----	-----------------	------------------	--

Específico para exames das partes internas do ouvido, possui lâmpada De Led clara, branca e brilhante proporcionando uma ótima iluminação. Concentrado em uma lente de aumento de ampliação de foco 2,5x para uma análise com excelente nitidez. Possibilitando ao profissional a amplitude e iluminação suficientes para um diagnóstico preciso. Constituído de peças móveis com sistema de rosca (cabo e cabeçote) e de fácil limpeza.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		341,25000	1.023,75
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		347,11000	1.041,33
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		350,62000	1.051,86

Valor médio (R\$):	346,32667	1.038,98
Valor mediano (R\$):	347,11000	1.041,33

118	10,00000 UNIDADE	2873 - OXÍMETRO DE DEDO	
-----	------------------	-------------------------	--

O SpO2 é um parâmetro fisiológico importante para exprimir as funções de respiração e o nível de oxigênio no sangue; portanto, o uso do monitoramento de SpO2 tem se tornado cada vez mais popular em pacientes com doenças respiratórias sérias, pacientes sob anestesia durante cirurgias, pacientes cardíacos, prematuros e neonatais. Visor OLED

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		112,50000	1.125,00
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		114,75000	1.147,50
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		116,63000	1.166,30

Valor médio (R\$):	114,62667	1.146,27
Valor mediano (R\$):	114,75000	1.147,50

119	2,00000 UNIDADE	2874 - SELADORA	
-----	-----------------	-----------------	--

Aplicação grau cirúrgico; Tipo automática/contínua; Controle de temperatura analógico.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		3.447,15000	6.894,30
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		3.517,50000	7.035,00
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		3.543,91000	7.087,82

Valor médio (R\$):	3.502,85333	7.005,71
Valor mediano (R\$):	3.517,50000	7.035,00

120	10,00000 UNIDADE	2875 - SUPORTE DE SORO	
-----	------------------	------------------------	--

Material de confecção aço/ferro pintado



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN
CNPJ: 08.355.489/0001-26
<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 14 / 19
--------------------	--	-------------------

Mapa de preços da pesquisa

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		222,06000	2.220,60
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		226,50000	2.265,00
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		228,61000	2.286,10
			Valor médio (R\$):	2.257,23
			Valor mediano (R\$):	2.265,00

121 10,00000 UNIDADE 2876 - TRENA ANTROPOMÉTRICA
Fabricada em aço flexível, com pintura póxi; escala seqüencial; resolução em milímetros. Início da numeração há 10cm do início da trena. Dimensões: 2m de comprimento com 6mm de largura; Peso: 24g.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		44,72000	447,20
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		49,37000	493,70
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		50,36000	503,60
			Valor médio (R\$):	481,50
			Valor mediano (R\$):	493,70

122 20,00000 UNIDADE 2877 - TERMOMETRO DIGITAL
Aparelho utilizado para medir temperatura ou variações de temperatura, em situações patológicas. É um termômetro por contato, que utiliza a ponta sensor como medição; Intervalo de medição: 32°C à 42°C. Resolução: 0,1°C. Resistente à água.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		28,36000	567,20
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		28,65000	573,00
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		33,10000	662,00
			Valor médio (R\$):	600,73
			Valor mediano (R\$):	573,00

123 3,00000 UNIDADE 2878 - TERMÔMETRO INFRAVERMELHO
Aplicação: Medição da temperatura corporal a distância. Umidade Relativa: 85%; Pressão Barométrica: 70kPa-106kPa; Dissipação de Energia: 450mW; Distância de medição: 3 - 5cm; Faixa de Medição: 34 - 42.9 graus; Precisão: +/- 0.2 graus na faixa de 35 graus - 42 graus; Voltagem da bateria: DC1.5V (2 Pilhas AAA não inclusas); Desligamento Automático: 15 segundos após ociosidade. Medidas do Produto: 149mm x 77mm x 43mm.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		122,51000	367,53
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		123,75000	371,25
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		128,23000	384,69
			Valor médio (R\$):	374,49
			Valor mediano (R\$):	371,25

124 15,00000 UNIDADE 2879 - UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO
Tampa em Nylon conforme especificação; Frasco plástico c/ 250ml; Tubo com borbulhador para permitir a circulação das partículas; Conexão de entrada de oxigênio com rosca metálica.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		37,36000	560,40
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		37,73000	565,95
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		42,65000	639,75
			Valor médio (R\$):	588,70
			Valor mediano (R\$):	565,95

125 5,00000 UNIDADE 2880 - VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO
Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0 à 315Kgf/cm²); Corpo em latão cromado; Conexões de entrada e saída em latão cromado; Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3Kgf/cm²; Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		338,95000	1.694,75
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		346,22000	1.731,10
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		359,29000	1.796,45
			Valor médio (R\$):	1.740,77
			Valor mediano (R\$):	1.731,10

126 4,00000 UNIDADE 2881 - ANILHA EMBORRACHADA DE 10KG
Anilha Vazada Emborrachada 10 Kg; Material: Ferro fundido cinzento Cor: Preto Peso: 10 kg Diâmetro: 2850mm Diâmetro do furo: 32mm Altura: 40mm

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		201,76000	807,04
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		205,80000	823,20
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		213,05000	852,20
			Valor médio (R\$):	827,48
			Valor mediano (R\$):	823,20

127 4,00000 UNIDADE 2882 - ANILHA EMBORRACHADA DE 5 KG
Anilha Vazada Emborrachada 5 Kg. Material: Ferro fundido cinzento. Cor: Preto. Peso: 5 kg Diâmetro: 2250mm Diâmetro do furo: 30mm Altura: 30mm

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		87,17000	348,68
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		88,91000	355,64
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		92,88000	371,52
			Valor médio (R\$):	358,61
			Valor mediano (R\$):	355,64

128 4,00000 UNIDADE 2883 - APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO
Prático, funcional e fácil de ler;

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		111,44000	445,76
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		119,58000	478,32
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		121,97000	487,88
			Valor médio (R\$):	470,65
			Valor mediano (R\$):	478,32

129 2,00000 UNIDADE 2884 - APARELHO DE TENS, FES E RUSSA - 4 CANAIS
Com um tamanho compacto, o aparelho oferece as correntes TENS, FES e Russa, onde pode-se realizar estímulos de analgesia, neurológicos e de fortalecimento dos músculos, através de quatro canais de saída independentes e possibilidade de protocolos programados ou de personalização particular.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.542,56000	3.085,12
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.563,15000	3.126,30
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.619,69000	3.239,38
			Valor médio (R\$):	3.150,27
			Valor mediano (R\$):	3.126,30

130 1,00000 UNIDADE 2885 - APARELHO DE ULTRASSOM 1 MHZ E 3 M



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 15 / 19
---------------------------	---	--------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Possui ERA de 7cm², abrangendo uma área maior de aplicação; Conta com 21W de potência; Tratamento não invasivo, sendo desnecessário tempo de recuperação para retornar as atividades normais; Tecnologia de operação micro controlada; Tela em LCD; Sensor térmico que aponta a temperatura do equipamento e desligamento automático; Painel frontal com leve inclinação, para que o terapeuta tenha melhor visualização; Possui 46 protocolos pré-programados e 20 particulares HZ;

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		2.000,93000	2.000,93
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		2.024,36000	2.024,36
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		2.060,96000	2.060,96
			Valor médio (R\$):	2.028,75000
			Valor mediano (R\$):	2.024,36000

131 1,00000 UNIDADE 2886 - APARELHO LASER (CANETA)

Possui circuito toposcópio para localização dos pontos de acupuntura e possibilidade de operação com três canetas Laser (Laser probes) com comprimentos de 660 nm - AlGaInP - (Po - 30mW), 830 nm - GaAlAs - (Po - 30mW) ou 904 nm - GaAs - (Po - 70W pico). O modo de emissão do feixe do Laser nas Canetas Laser 660 nm e 830 nm podem ser ajustados no modo contínuo ou pulsado (50%), com possibilidade de escolha de 10 frequências de modulação: 2,5Hz, 5Hz, 10Hz, 20Hz, 75Hz, 150Hz, 300Hz, 700Hz 1kHz e 2kHz.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		3.473,43000	3.473,43
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		3.497,99000	3.497,99
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		3.508,16000	3.508,16
			Valor médio (R\$):	3.493,19333
			Valor mediano (R\$):	3.497,99000

132 2,00000 UNIDADE 2887 - APARELHO MASSAGEADOR CORPORAL ELÉTRICO

Peso aprox.: 0,830 kg Dimensões aprox.: 15x18x10 cm (axlpx) Composição: Plástico, metal e lixa. Inclui: 1 Aparelho massagador, 3 Esferas de Ativação, 3 Esferas Turbo, 3 Esferas Espiraladas, 1 Adaptador para esfoliação, 5 Lixas para os pés de esfoliação suave, 5 Lixas para os pés de esfoliação intensa.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		196,97000	393,94
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		198,96000	397,92
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		205,72000	411,44
			Valor médio (R\$):	200,55000
			Valor mediano (R\$):	198,96000

133 6,00000 UNIDADE 2888 - BOLA SUIÇA 55CM

Fabricado em: material PVC; Suporta até: 300 kg; Sistema: anti-estouro; Acessório: Bico reserva; Acompanha uma bomba de Inflar; Medidas do produto: 55cm de diâmetro; Medidas do produto embalado: Comprimento: 11 cm; Largura: 23,5 cm; Altura: 17,5 cm. Altura do usuário 1,55m a 169m.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		52,26000	313,56
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		53,33000	319,98
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		59,82000	358,92
			Valor médio (R\$):	55,13667
			Valor mediano (R\$):	53,33000

134 6,00000 UNIDADE 2889 - BOLA SUIÇA 65CM

Fabricado em material látex; Suporta até 200 kg; Bico reserva; 65 cm de diâmetro. Garantia: 3 meses de garantia contra defeito de fabricação. Altura do usuário 1,70m a 1,87m.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		82,15000	492,90
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		87,62000	525,72
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		88,50000	531,00
			Valor médio (R\$):	86,09000
			Valor mediano (R\$):	87,62000

135 6,00000 UNIDADE 2890 - BOLA SUIÇA 75CM

Fabricado em: material PVC; Suporta até: 300 kg; Sistema: anti-estouro; Acessório: Bico reserva; Acompanha uma bomba de Inflar; Medidas do produto: 55cm de diâmetro; Medidas do produto embalado: Comprimento: 11 cm; Largura: 23,5 cm; Altura: 17,5 cm. Altura do usuário 1,88m a 2,03m.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		147,50000	885,00
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		150,45000	902,70
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		158,63000	951,78
			Valor médio (R\$):	152,19333
			Valor mediano (R\$):	150,45000

136 15,00000 UNIDADE 2891 - BOLAS DE VINIL LISA (DENTE DE LEITE)

Bola de Ginástica 400g para competição e treinamento. Fabricada em policloreto vinílico ultra, que permite melhor controle e agarre à bola devido ao acabamento siliconado.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		16,34000	245,10
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		16,51000	247,65
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		21,91000	328,65
			Valor médio (R\$):	18,25333
			Valor mediano (R\$):	16,51000

137 2,00000 PARES 2892 - CANELEIRA DE 1KG

Material: Nylon Reforçado; Dimensões: 40 x 11 x 3 cm; Peso: 1kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		23,16000	46,32
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		28,08000	56,16
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		28,95000	57,90
			Valor médio (R\$):	26,73000
			Valor mediano (R\$):	28,08000

138 2,00000 PARES 2893 - CANELEIRA DE 2KG

Material: Nylon Reforçado; Dimensões: 40 x 11 x 3 cm; Peso: 2kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		37,50000	75,00
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		38,25000	76,50
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		42,39000	84,78
			Valor médio (R\$):	39,38000
			Valor mediano (R\$):	38,25000

139 2,00000 PARES 2894 - CANELEIRA DE 3KG

Material: Nylon Reforçado; Dimensões: 40 x 11 x 3 cm; Peso: 3kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		35,18000	70,36
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		40,57000	81,14



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 16 / 19
---------------------------	---	--------------------------

Mapa de preços da pesquisa

3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI	41,79000	83,58
---	-------------------------------	----------	-------

Valor médio (R\$):	39,18000	78,36
Valor mediano (R\$):	40,57000	81,14

140	2,00000 PARES	2895 - CANELEIRA DE 4KG
-----	---------------	-------------------------

Material: Nylon Reforçado; Dimensões: 40 x 11 x 3 cm; Peso: 4kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		44,99000	89,98
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		46,38000	92,76
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		52,65000	105,30

Valor médio (R\$):	48,00667	96,01
Valor mediano (R\$):	46,38000	92,76

141	1,00000 UNIDADE	2896 - CILINDRO DE O2 DE 3L
-----	-----------------	-----------------------------

Cilindro em alumínio, fácil e prático. Volume: 3 litros de H2O; Capacidade: 0,43 metros cúbicos de O2; Quantidade: 430 litros de O2; Medidas: 42 cm de altura e 11,1 cm de diâmetro; Autonomia: média de 3,5 horas de uso contínuo à vazão de 2,0 lts/min.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		724,83000	724,83
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		736,19000	736,19
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		739,33000	739,33

Valor médio (R\$):	733,45000	733,45
Valor mediano (R\$):	736,19000	736,19

142	1,00000 UNIDADE	2897 - CILINDRO DE O2 DE 5L
-----	-----------------	-----------------------------

Cilindro em alumínio, leve e fácil de usar. Ideal para transporte em veículos. Volume: 4,6 litros de H2O; Capacidade: 0,68 metros cúbicos de O2; Quantidade: 680 litros de O2; Medidas: 65 cm de altura e 11,1 cm de diâmetro; Autonomia: média de 6 horas de uso contínuo à vazão de 2,0 lts/min;

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		931,10000	931,10
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		940,50000	940,50
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		954,22000	954,22

Valor médio (R\$):	941,94000	941,94
Valor mediano (R\$):	940,50000	940,50

143	1,00000 UNIDADE	2898 - CILINDRO DE O2 DE 7L
-----	-----------------	-----------------------------

Cilindro de aço, pequeno e ideal para pacientes que utilizam para inalações de oxigênio medicinal. Volume: 7,0 litros de H2O; Capacidade: 1 metro cúbico de O2; Quantidade: 1.050 litros de O2; Medidas: 47 cm de altura e 16,51 cm de diâmetro; Autonomia: média de 20 inalações de 10 minutos cada, à vazão de 5 lts/min; média de 8,5 horas de uso contínuo à vazão de 2,0 lts/min.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.374,87000	1.374,87
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.388,62000	1.388,62
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.398,36000	1.398,36

Valor médio (R\$):	1.387,28333	1.387,28
Valor mediano (R\$):	1.388,62000	1.388,62

144	15,00000 UNIDADE	2899 - COLCHONETE DE 20mm
-----	------------------	---------------------------

Colchonete Fitness Preto, 20 mm, colchonete de E.V.A 0,88mx0,46mx20mm. Densidade adequada para práticas esportivas.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		53,69000	805,35
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		58,00000	870,00
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		58,58000	878,70

Valor médio (R\$):	56,75667	851,35
Valor mediano (R\$):	58,00000	870,00

145	4,00000 UNIDADE	2900 - CORDA DE PULAR CROSSFIT
-----	-----------------	--------------------------------

Corda De Pular Crossfit Speed Pvc Com Rolamento. Material: PVC Medida: 2,5 m de comprimento. Produzida em PVC.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		35,91000	143,64
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		35,91000	143,64
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		41,04000	164,16

Valor médio (R\$):	37,62000	150,48
Valor mediano (R\$):	35,91000	143,64

146	1,00000 UNIDADE	2901 - CORDA NAVAL
-----	-----------------	--------------------

Material: Polyester; Cor: Preto; Diâmetro: 40mm; Medida: 7,6 m; Peso: 7 kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		162,03000	162,03
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		163,67000	163,67
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		171,26000	171,26

Valor médio (R\$):	165,65333	165,65
Valor mediano (R\$):	163,67000	163,67

147	2,00000 UNIDADE	2902 - DISCO DE EQUILÍBRIO FLEXÍVEL AZUL COM BOMBA DE AR
-----	-----------------	--

Material: PVC Flexível Dimensões: 35cm x 6cm (D x A) Peso: 1,7kg Peso máximo suportado: 100kg Garantia: 03 meses

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		139,63000	279,26
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		148,43000	296,86
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		151,40000	302,80

Valor médio (R\$):	146,48667	292,97
Valor mediano (R\$):	148,43000	296,86

148	1,00000 UNIDADE	2903 - ESCADA DE MADEIRA DE CANTO EM L - 3 DEGRAUS - FISIOTERAPIA, NEUROLOGIA,
-----	-----------------	--

A Escada de Madeira de canto em L - 3 Degraus para Fisioterapia, Neurologia, Reabilitação de Movimentos é fabricada em madeira padrão marfim, parte de degraus em compensado sarrafeado 15 mm e corrimões em madeira maciça de marfim.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		3.333,85000	3.333,85
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		3.358,12000	3.358,12
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		3.433,87000	3.433,87

Valor médio (R\$):	3.375,28000	3.375,28
Valor mediano (R\$):	3.358,12000	3.358,12

149	2,00000 UNIDADE	2904 - EXTENSÃO 10 METROS
-----	-----------------	---------------------------

Extensão Elétrica Bipolar PAR 10m Branca, 03 Tomadas, Corrente máxima: 10A.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		44,11000	88,22
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		47,64000	95,28
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		49,36000	98,72



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.rn.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 17 / 19
---------------------------	---	--------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Valor médio (R\$):	47,03667	94,07
Valor mediano (R\$):	47,64000	95,28

150 4,00000 UNIDADE 2905 - HALTER DE 2KG

Material: Ferro. Formato: Peso Livre. Revestimento: Borrachado. Peso do Produto: 2kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		81,78000	327,12
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		86,25000	345,00
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		87,98000	351,92
Valor médio (R\$):			85,33667	341,35
Valor mediano (R\$):			86,25000	345,00

151 2,00000 PARES 2906 - HALTER DE 3KG

Material: Ferro. Formato: Peso Livre. Revestimento: Borrachado. Peso do Produto: 3kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		158,03000	316,06
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		161,25000	322,50
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		173,82000	347,64
Valor médio (R\$):			164,36667	328,73
Valor mediano (R\$):			161,25000	322,50

152 2,00000 PARES 2912 - HALTER DE 4KG

Material: Ferro. Formato: Peso Livre. Revestimento: Borrachado. Peso do Produto: 4kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		196,76000	393,52
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		198,75000	397,50
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		206,44000	412,88
Valor médio (R\$):			200,65000	401,30
Valor mediano (R\$):			198,75000	397,50

153 2,00000 PARES 2913 - HALTER DE 5KG

Material: Ferro. Formato: Peso Livre. Revestimento: Borrachado. Peso do Produto: 5kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		261,25000	522,50
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		266,48000	532,96
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		273,76000	547,52
Valor médio (R\$):			267,16333	534,33
Valor mediano (R\$):			266,48000	532,96

154 4,00000 UNIDADE 2914 - KETTLEBELL DE 6KG

Material: Ferro fundido; emborrachado.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		96,16000	384,64
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		98,12000	392,48
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		104,92000	419,68
Valor médio (R\$):			99,73333	398,93
Valor mediano (R\$):			98,12000	392,48

155 4,00000 UNIDADE 2915 - KETTLEBELL DE 8KG

Material: Ferro fundido; emborrachado.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		148,09000	592,36
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		156,93000	627,72
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		160,07000	640,28
Valor médio (R\$):			155,03000	620,12
Valor mediano (R\$):			156,93000	627,72

156 4,00000 UNIDADE 2916 - KETTLEBELL DE 12KG

Material: Ferro fundido; emborrachado.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		244,12000	976,48
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		249,00000	996,00
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		252,74000	1.010,96
Valor médio (R\$):			248,62000	994,48
Valor mediano (R\$):			249,00000	996,00

157 2,00000 KIT 2917 - KIT DE BOLINHAS PARA LIBERAÇÃO MIOFASCIAL

Auto liberação miofascial, elimina nós musculares e tensão. As bolas de massagem aliviam os músculos doloridos e apertados, rejuvenescendo e revitalizando todas as áreas do corpo.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		47,36000	94,72
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		52,45000	104,90
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		52,98000	105,96
Valor médio (R\$):			50,93000	101,86
Valor mediano (R\$):			52,45000	104,90

158 2,00000 KIT 2918 - KIT DE MINI BAND

Kit mini Band T71-R ou T71- 25 x 5cm (CxL); Espessura Leve (0,6mm), médio (0,8mm), Forte (1mm);

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		74,12000	148,24
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		74,87000	149,74
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		79,29000	158,58
Valor médio (R\$):			76,09333	152,19
Valor mediano (R\$):			74,87000	149,74

159 3,00000 KIT 2919 - KIT FAIXA ELÁSTICA TIPO THERA BAND 3 TENSÕES

Faixas elásticas para exercícios de fortalecimento e alongamentos com três tipos de tensões (leve, médio e pesado).

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		78,30000	234,90
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		83,83000	251,49
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		84,67000	254,01
Valor médio (R\$):			82,26667	246,80
Valor mediano (R\$):			83,83000	251,49

160 1,00000 UNIDADE 2920 - MACA HOSPITALAR TUBULAR

Maca fixa com capacidade de até 190kg. Cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira. Maca fixa com capacidade de até 190kg • Armação em tubos de aço quadrado de 1 e 1/4 polegadas de diâmetro. • Parede de 1,2 mm. • Leito em madeira estofada, espuma de 3cm de altura revestida por couro. • Cabeceira regulável (três posições) por meio de cremalheira. • Pés com ponteiros de PVC; Pintura eletrostática a pó-epoxi. Dimensões: Largura 62 cm; Comprimento 180 cm; Altura Máxima 80 cm; Modelo Fixa /Reclinável; Capacidade Suportada 190 Kg; Peso: 15 Kg; Garantia: 01 Ano.



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.m.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 18 / 19
---------------------------	---	--------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.544,62000	1.544,62
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.566,19000	1.566,19
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.637,30000	1.637,30
			Valor médio (R\$):	1.582,70333
			Valor mediano (R\$):	1.566,19000

161 2,00000 UNIDADE 2921 - MACA PORTÁTIL COM ORIFÍCIO MADEIRA 200KG
Maca Portátil Orifício possui estrutura de Madeira e courvin de alta qualidade possui orifício com tampa removível. Leve, pratica, resistente, fácil higienização e montagem prática. Montagem.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		513,00000	1.026,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		520,56000	1.041,12
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		523,26000	1.046,52
			Valor médio (R\$):	518,94000
			Valor mediano (R\$):	520,56000

162 2,00000 UNIDADE 2922 - POWER BAG DE 10KG
Confeccionado em Lona Dupla Face e costura reforçadas nas alças. Peso: 10kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		168,17000	336,34
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		171,53000	343,06
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		175,43000	350,86
			Valor médio (R\$):	171,71000
			Valor mediano (R\$):	171,53000

163 2,00000 UNIDADE 2923 - RODA DE EXERCÍCIOS ABDOMINAIS
Diâmetro da roda: 18 cm; Comprimento da haste de apoio: 22,5 cm; Material da haste de apoio: Aço, com pegadores em PP; Material da Roda: PP; Roda dupla: Sim.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		388,50000	777,00
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		396,24000	792,48
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		396,27000	792,54
			Valor médio (R\$):	393,67000
			Valor mediano (R\$):	396,24000

164 5,00000 UNIDADE 2924 - ROLO DE ESPUMA
Fabricado em espuma ortopédica com densidade adequada que oferece alta resiliência, ou seja, suporta até 140 Kg de peso máximo sem causar danos permanentes ao produto. Possui revestimento em courvin sintético que facilita a limpeza e higienização pós uso.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		188,86000	944,30
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		200,00000	1.000,00
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		210,00000	1.050,00
			Valor médio (R\$):	199,62000
			Valor mediano (R\$):	200,00000

165 2,00000 UNIDADE 2925 - SUPER BAND
Kit com 3 intensidades: Material: Borracha Natural Látex. O kit inclui: Super Band Vermelho (Leve): 208cm comprimento x 1,3cm largura x 0,5cm espessura/ Resistência: de 7 a 12 kgs; Super Band Laranja (Médio): 208cm comprimento x 2,3cm largura x 0,5cm espessura/ Resistência: de 12 a 23 kgs; Super Band Roxo (Forte): 208cm comprimento x 3,3cm largura x 0,5cm espessura/ Resistência: de 23 a 34 kgs.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		274,98000	549,96
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		282,41000	564,82
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		283,23000	566,46
			Valor médio (R\$):	280,20667
			Valor mediano (R\$):	282,41000

166 2,00000 UNIDADE 2926 - TRX – FITA DE SUSPENSÃO
Material: Fita de Nylon ultra resistentes, travas com argolas de Ferro e Mosquetão profissional de 70mm Tamanho: 1,70 metros + 0,20 cm com alongador, totalizando 1,90 metros - Peso: 500 gramas aproximadamente; Capacidade: Até 130 kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		287,21000	574,42
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		295,68000	591,36
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		298,64000	597,28
			Valor médio (R\$):	293,84333
			Valor mediano (R\$):	295,68000

167 4,00000 UNIDADE 2928 - Pulverizador Costal Agrícola 20 Litros Manual Pc020 Vonder
Pulverizador Costal Agrícola 20 Litros, para pulverização em geral. Não utilizar produtos químicos como solventes, ácidos ou tintas, reversão da alavanca, facilitando o trabalho para destros e canhotos, Pode ser utilizado álcool 70% (não em gel), Possui trava no gatilho que proporciona menor fadiga, - Possui alça para transporte com ajuste e travamento e destravamento rápido, - Estrutura em Polietileno (PE), torna-o extremamente leve,- Formato anatômico para melhor acomodação nas costas do operador,- jogo de acessórios para montagem e manutenção acondicionado dentro do pulverizador, Tipo do pulverizador: Costal agrícola, Capacidade do reservatório do pulverizador: 20 L, Sistema de acionamento do pulverizador: Alavanca, Sistema de compressão do pulverizador: Compressão prévia, Dimensões: 51 x 19 x 38 cm (Alt. X Larg. X Compr.) Peso: 2,7Kg.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		172,52000	690,08
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		174,26000	697,04
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		185,88000	743,52
			Valor médio (R\$):	177,55333
			Valor mediano (R\$):	174,26000

168 6,00000 UNIDADE 2929 - Pulverizador Manual 5 Litros
Pulverizador Manual 5 Litros - 6474080 Pulverizador 647408 manual da Palisad, reservatório resistente a pressão aplicada e sua capacidade é para cinco litros. Utilizado em jardins e plantações para proteger plantas de pragas e doenças, bem como durante a fertilização e adubação. Seu princípio de funcionamento é manual, use sempre equipamento de proteção individual antes de utilizá-lo.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		67,25000	403,50
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		68,62000	411,72
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		73,17000	439,02
			Valor médio (R\$):	69,68000
			Valor mediano (R\$):	68,62000

169 50,00000 UNIDADE 2930 - Lixeira Plástica Com Pedal 15 Litros
Lixeira Plástica Com Pedal 15 Litros, Quadrada Lixeira, Plástica Com Pedal 15L Quadrada, Branca, Lixeiras Multiuso confeccionados em materiais resistentes e práticos.



Prefeitura Municipal de Doutor Severiano

R P TERTULIANO FERNANDES, 120 - CENTRO - 59.910-000 - Doutor Severiano/ RN

CNPJ: 08.355.489/0001-26

<http://doutorseveriano.m.gov.br/>

Usuário: Licitação	Chave de Autenticação Digital 1316-8100-556	Página 19 / 19
---------------------------	---	--------------------------

Mapa de preços da pesquisa

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		62,37000	3.118,50
2	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		68,73000	3.436,50
3	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		69,42000	3.471,00
			Valor médio (R\$):	3.342,00
			Valor mediano (R\$):	3.436,50

170 20,00000 UNIDADE 2931 - Lixeira com Tampa e Pedal 30L
Lixeira com Tampa e Pedal 30L, Em plástico.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		82,46000	1.649,20
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		84,11000	1.682,20
3	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		86,92000	1.738,40
			Valor médio (R\$):	1.689,93
			Valor mediano (R\$):	1.682,20

171 1,00000 UNIDADE 2932 - CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA 6.5Hp

Especificações: Potencia 6,5Hp, Motor 4 Tempos, Capacidade do tanque 1,7 Litros, Capacidade óleo cárter 0,6 Litros, Consumo de combustível- Aproximadamente 1 Litro/h, Espessura de Lâmina de aço- 3mm, Faixa de Corte- 48 cm, Inclinação máxima- 15 Graus, Rendimento aproximado- 800m/h, Recolhedor- Saída Lateral, Combustível- Gasolina, Lubrificante- Óleo SAE 20W50, Possui afogador manua-Sim, Possui Cabo ergonômico- Sim, Possui regulagem de altura-Sim, Quantidade de regulagem de altura- 9 Posições, Variação de regulagem de altura- 2,8 a 8,9 cm, Rotação- 3000 Rpm, Sistema de regulagem de altura- Individual nas 4 rodas, Tamanho das rodas dianteiras- 20,3 cm, Tamanho das rodas traseiras- 30,5 cm, Marca- Trapp, Conteúdo da embalagem- 01 Cortador de grama, Dimensões aproximadas do produto- 105,1x 67,4 x 139,2 cm (A x L x P), Peso aproximado do Produto- 35 KG, Peso aproximado da embalagem- 38 KG, Garantia do Fornecedor- 6 meses, Informações Adicionais- Equipado com afogador manual, Instruções de Uso- Aplicar óleo no motor antes do primeiro uso.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		3.015,82000	3.015,82
2	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		3.656,12000	3.656,12
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		3.693,05000	3.693,05
			Valor médio (R\$):	3.455,00
			Valor mediano (R\$):	3.656,12

172 1,00000 UNIDADE 2933 - Roçadeira Cortador de Grama A Gasolina 63 CC

Características Cilindrada: 63 cc Tempos do motor: 2 Potência: 3 hp Acessórios incluídos: MOTOR POTENTE 3HP, 63CC, LÂMINA 3 PONTAS, CARRETEL NYLON, Ferramentas, MANUAL, MISTURADOR. Especificações Técnicas: Tipo transmissão: Embreagem automática centrífuga, eixo rígido, Relação de redução: 16 : 19, Rotação das Lâminas de corte: Sentido anti-horário (visto pelo operário), Capacidade do Depósito de Combustível: 1,1 Litros- Motor: Volume de deslocamento 63CC, Potência máxima: 3HP / 7000 RPM- Carburador: Tipo diafragma Método ignição: TCI, Método de arranque: Recoil, Lubrificante: Óleo para motores, Combustível: Gasolina.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	764 - F A NUNES GONDIM EIRELI		1.332,54000	1.332,54
2	65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI		1.352,18000	1.352,18
3	481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		1.373,75000	1.373,75
			Valor médio (R\$):	1.352,82
			Valor mediano (R\$):	1.352,18

Total por fornecedor

Credor/Fornecedor	Valor Total (R\$)
65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	529.906,99
481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	531.947,07
764 - F A NUNES GONDIM EIRELI	559.603,28
Valor total médio (R\$):	540.485,78

Fornecedores com menor valor

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
764 - F A NUNES GONDIM EIRELI	2,6,11,12,14,17,18,28,31,32,35,37,41,46,47,49,52,53,62,63,67,70,72,75,76,81,88,97,98,101,102,105,107,110,111,116,119,122,123,132,133,136,140,142,145,146,151,152,154,158,167,168,172	197.824,61
65 - J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	1,3,5,7,10,13,15,16,19,20,21,23,24,25,27,29,30,33,34,36,38,40,42,43,44,45,48,50,54,55,56,57,61,64,66,69,71,73,82,84,87,90,95,96,100,103,114,115,117,121,128,134,137,139,144,147,150,155,157,159,164,166,169,171	185.091,48
481 - OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	4,8,9,19,22,26,33,39,51,58,59,60,65,68,74,75,77,78,79,80,83,85,86,89,91,92,93,94,99,104,106,108,109,110,112,113,118,120,124,125,126,127,129,130,131,135,138,141,143,145,148,149,153,156,160,161,162,163,165,170	150.948,91
Total geral (R\$):		533.865,00

Total por centro de custo

Centro de custo	Total menor valor (R\$)	Total valor médio (R\$)
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	521.548,28	544.486,45
Total geral (R\$):	521.548,28	544.486,45